Sinapi, tal como *cappari* e *gummi*, é indeclinável. Plínio, liv. 20, c. 22: *Sinapi, cuius in satiuis tria genera diximus, Pythagoras principatum habere iudicauit*. Existe também um feminino terminado em *-is*. O mesmo Plínio, liv. 19, c. 8: *Vsus iis et cum lente ac faba, ut lenitas excitetur acrimonia sinapis*.

Tempe só existe no número plural e, conforme demonstrámos acima, no escólio 10, quando tratávamos dos nomes neutros que carecem de singular, é indeclinável.

Tempe numeri tantum multitudinis esse et indeclinabile supra ostensum est schol. 10, cum de nominibus neutris singularique carentibus ageremus.

Virus -i Diomedes et Phocas in casus uarios inclinandum putant, quibus Lucretii suffragatur auctoritas, lib. 2: *Liquit enim tetri supra primordia uiri*;¹ ibid., *Contrectansque suo contactus perdere uiro*;² et lib. 6: *Quod flueret naturali uiro*.³ Caeteri auctores solum casus in *-us* fequenter usurpant.^[1]

Vocatiuo carentia

| | |
|--|----------------------------|
| Sunt spolianda uocatiuo ^[2] quaecumque rogandi mobilia, ut <i>quis?</i> , <i>qualis?</i> , <i>uter?</i> Priuatur eodem iure relatiuum, ceu <i>qui</i> . Superadde negandi quaelibet, ut <i>nemo</i> , <i>nullus</i> . Pronomina, dempsit, <i>tu</i> , <i>meus</i> et <i>noster</i> , <i>nostras</i> . Hoc plurima tandem casu partitiua carent, ^[3] ut <i>neuter</i> , <i>uterque</i> , <i>quisque</i> , <i>alius</i> , <i>quidam</i> . Sed <i>solus</i> , <i>totus</i> et <i>unus</i> et <i>quicumque</i> , <i>aliquis</i> casum meruere uocandi. | 1 2 3 4 5 6 |
|--|----------------------------|

1) Vocatiuo carent nonnulla, cuiusmodi sunt interrogatiua, ut *quis?*, *qualis?*, *uter?*

2) Relatiua, ut *qui*, *quae*, *quod*.

3) Negatiua, ut *nemo*, *nullus*.

4) Pronomina etiam, praeter *tu*, *meus*, *noster* et *nostras*, ferme uocandi casu destituuntur.

5) Partitiua pleraque, ut *quidam*, *ullus*, *alius*.

6) At^[4] *solus*, *totus*, *quicumque*, *aliquis* et *unus*, licet inter partitiua numerantur, non sunt tamen quinto casu fraudanda cum aliis nonnullis quae partitiue sumuntur aliquando, ut *omnis*, *paucus*; nec comparatiua atque superlatiua, quamuis interdum partitiuorum naturam induant, ut *maior*, *maximus*.

¹Lucr., *DRN* 2,476 ²Lucr., *DRN* 2,853 ³Lucr., *DRN* 6,30 .

^[1]Schol. 16 [p. 277] ... usurpant *E*¹] *om. E*² ^[2]spolianda uocatiuo *E*²] quinto spolianda gradu *E*¹ ^[3]casu partitiua carent *E*²] partitiua gradu careant *E*¹ ^[4]at *E*²] *om. E*¹ .

Virus -i, segundo Diomedes e de Focas, deve ser declinado em vários casos e esta opinião é sancionada pela autoridade de Lucrécio, liv. 2: *Liquit enim tetri supra primordia utri*; *ibid.*: *Contrectansque suo contactus perdere uiro*; e no livro 6: *Quod flueret naturali uiro*. Os restantes autores usam frequentemente apenas os casos em *-us*.